
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 17.126, DE 4 DE AGOSTO DE 2016. 

PUBLICADO(A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 
N°.a.J..~.Q .. de .~ .. /.ª . ././.6 

Nomeia membros do Conselho Municipal de 
Educação. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 
1990; 

Considerando o disposto na Lei n. 5.393, de 18 de junho de 1999, que "Cria o Conselho 
Municipal de Educação e dá outras providências.", com suas alterações; 

Considerando o disposto no Decreto n. 11.796, de 20 de julho de 2005 , que "Dispõe sobre 
a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Educação- CME -,e dá outras providências."; 

Considerando que consta no Processo Administrativo n. 90.353/ 16; 

DECRETA: 

Art. 1 o Ficam nomeados para integrar o Conselho Municipal de Educação - CME -, pelo 
período de dois anos, conforme dispõe o inciso li do artigo 4° da Lei n. 5.393, de 18 de junho de 1999, 
que "Cria o Conselho Municipal de Educação e dá outras providências.", com suas alterações, os 
seguintes membros: 

Poder Executivo: 
Titular: Márcia Helena Guimarães Vanzella; 
Suplente: Maria Zélia da Silva; 

Rede Estadual de Ensino: 
Titular: Claudia Renata Santos Vilela; 
Suplente: Rita de Cassia Carrara; 

Rede Privada de Ensino: 
Titular: Maria Helena Dutra Bitelli Baeza; 
Suplente: Teresinha Pereira de Almeida; 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
partir de 1° de julho de 2016. 

D. 17.126/16 PA 90.353/16 )- 1 úcÍ~ 
GAB006 VERSÃO 01/14 

danielle.rodrigues
Caixa de texto
Alterado pelo Decreto n. 17.555/2017

daisy.goncalves
Caixa de texto
Alterado pelo Decreto n. 17.645/2017


bruna.larissa
Texto digitado

bruna.larissa
Texto digitado

bruna.larissa
Texto digitado

bruna.larissa
Texto digitado

bruna.larissa
Texto digitado

bruna.larissa
Texto digitado
Alterado pelo Decreto n. 17.347/2016

bruna.larissa
Texto digitado

bruna.larissa
Texto digitado

bruna.larissa
Texto digitado

marilia.rocha
Texto digitado
Alterado pelo Decreto n. 17.457/2017

marilia.rocha
Texto digitado

marilia.rocha
Texto digitado

marilia.rocha
Texto digitado

marilia.rocha
Texto digitado

marilia.rocha
Texto digitado

marilia.rocha
Texto digitado

natasha.cardoso
Caixa de texto



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Prefeitura Municipal de São J os Campos, 4 de agosto de 2016. 

Césai'Go~ertazzoni 
Consultor Legislativo 

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos quatro dias 
do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis. 

O. 17.126/16 

GAB006 VERSÃO 01/14 

Marisa da 
Assessora 

PA 90.353/16 2 




